“la Secretaría reconocerá únicamente los 
gastos realizados en los rubros que estén determinados dentro del presupuesto, cualquier otro tipo de gasto 
deberá ser cubierto por ESPOL”. En referencia a este convenio, a la fecha genera un valor 
pendiente por parte de ESPOL de USD$1.505.793,59 (Un millón quinientos cinco mil 
setecientos noventa y tres con 59/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Que, mediante oficio Nro. ESPOLTECH E.P.-GG-0143-2018 del 27 de junio de 2018, 

ESPOLTECH, por intermedio de su Gerente General, sugiere  a la Rectora de la ESPOL, 
Cecilia Paredes Verduga, Ph.D., AUTORIZAR en debida y legal forma usar el “fondo de

[...]

AUTORIZAR el uso del fondo de Competitividad ESPOL, que administra ESPOL-TECH E.P., en 
función del Convenio de Alianza Estratégica entre la Escuela Superior Politécnica del Litoral, ESPOL y la 
Empresa Pública de Servicios ESPOL-TECH E.P, suscrito el 1 de julio de 2014;  cuyo valor asciende a 
USD$1.505.793,59 (Un millón quinientos cinco mil setecientos noventa y tres con 59/100 dólares 
de los Estados Unidos de América) con la finalidad de realizar los pagos a cargo de ESPOL en  
cumplimiento al Convenio de Financiamiento del Proyecto de Mejoramiento y Adecuación 
del Centro Nacional de Acuicultura e Investigación Marina, CENAIM, (Nro.